
Sestava vytvořena 3.11.2024 v 17:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

94. Návrh svěření majetku města městské části Brno -
Maloměřice a Obřany, pozemků p.č. 177, p.č. 178/4, p.č. 178/8,

p.č. 178/10, p.č. 178/16 k.ú. Obřany

Anotace
Městská část Brno - Maloměřice a Obřany požádala o svěření pozemků p.č. 177, p.č. 178/4, p.č. 178/8,
p.č. 178/10, p.č. 178/16 k.ú. Obřany při ulici Hlaváčova za účelem údržby a renovace zanedbané zahrady
a následného propachtování ze strany městské části.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje městské části Brno - Maloměřice a Obřany svěření pozemků:
- p.č. 177        zahrada      o výměře         1 010 m2
- p.č. 178/4     zahrada      o výměře            212 m2
- p.č. 178/8     zahrada      o výměře              49 m2
- p.č. 178/10   zahrada      o výměře              63 m2
- p.č. 178/16   zahrada      o výměře              19 m2
v k.ú. Obřany
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní
nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 188 přílohy č. 3.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi R9/101 pod bodem 54 konané dne 9.10.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.11.2024 v 17:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 3.11.2024 v 17:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
27.10.2024 v 13:39

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Katastrální mapa.pdf) 6 - 6
Příloha (Orientační + ortofoto mapa.pdf) 7 - 7
Příloha (Vyj. OÚPR.pdf) 8 - 9

Strana 3 / 9



 

 

 
Důvodová zpráva: 
Městská část Brno – Maloměřice a Obřany požádala Majetkový odbor MMB o svěření pozemků p.č. 
177, p.č. 178/4, p.č. 178/8, pč. 178/10, p.č. 178/16 v k.ú. Obřany. 
 
U pozemků p.č. 178/4, p.č. 178/8, p.č. 178/10 v k.ú. Obřany není pravomocně ukončeno restituční 
řízení. 
Majetkový odbor MMB upozorňuje na skutečnost, že v případě uznání vlastnického práva v restitučním 
řízení by došlo k zániku svěření u pozemků p.č. 178/4, p.č. 178/8, p.č. 178/10 v k.ú. Obřany. 
 
U pozemku p.č. 178/8 v k.ú. Obřany Majetkový odbor MMB eviduje žádost FO o prodej pozemku, s tím 
že FO byla upozorněna na skutečnost, že u předmětného pozemku nebylo ukončeno restituční řízení. 
FO chce i přesto zůstat v evidenci do vyřešení restitučního řízení. 
 
U pozemku p.č. 178/10 v k.ú. Obřany Majetkový odbor vede soudní spor o vyklizení pozemku s majiteli 
sousedního pozemku, kteří měli pozemek pronajatý a ze strany statutárního města Brna byla nájemní 
smlouva vypovězena. 
 
Pozemky se nachází při ulici Hlaváčova a jsou v katastru nemovitostí evidovány na LV 10001 v majetku 
statutárního města Brna jako zahrada, správu u pozemků vykonává Odbor správy majetku MMB. 
 
Městská část Brno – Maloměřice a Obřany žádá o svěření pozemků za účelem údržby a renovace 
zanedbané zahrady a následného propachtování.  
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB:  
Viz. příloha 
 
Odbor správy majetku MMB: 
Odbor správy majetku MMB jako správce předmětných pozemků nemá z hlediska správy výhrady ke 
svěření.  
 
Rada městské části Brno – Maloměřice a Obřany na své 44. schůzi dne 7.5.2024 souhlasila se svěřením 
pozemků p.č. 177, p.č. 178/4, p.č. 178/8, pč. 178/10, p.č. 178/16 v k.ú. Obřany 

 
S ohledem na stanovisko Ministerstva vnitra ČR ve věci nemožnosti následného prodeje majetku SMB 
svěřeného MČ, byl předložen tento návrh ve variantní podobě na schůzi Rady města Brna R9/101 
konané dne 9.10.2024 pod bodem 54 a dle varianty B bylo Zastupitelstvu města Brna doporučeno 
neschválit svěření pozemků. 
 
 
 
Materiál byl projednán v Komisi majetkové RMB dne 26.9.2024 pod bodem 35/16 ve znění předloženém 
Radě města Brna – varianta A schválit, varianta B neschválit svěření pozemků. 
 
Komise majetková RMB hlasovala o předloženém návrhu usnesení ve variantě B: 
Hlasování: 10 - pro, 0- proti, 2 - se zdržel Usnesení bylo přijato 

 

 
 
 
 
 
 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

In
g

. 
A

n
to

n
ín

 

T
rč

á
le

k
 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro  pro pro pro pro pro Zdržel se Zdržel se nepřítom

en 

pro pro pro pro 

Strana 4 / 9



 

 

 
 
Rada města Brna projednala na schůzi R9/101 pod bodem 54 konané dne 9.10.2024 ve variantní 
podobě a dle varianty B doporučila Zastupitelstvu města Brna neschválit svěření pozemků. 
 
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

 

Strana 5 / 9



Katastrální mapa 

Pozemky p.č. 177, p.č. 178/4, p.č. 178/8, p.č. 178/10, p.č. 178/16 v k.ú. Obřany 

 

 

 

 

  pozemky v majetku SMB 

 

  pozemky v majetku SMB svěřené MČ Brno-Maloměřice a Obřany kategorie III. kat. III. 

OSM 

OSM 

OSM 

OSM 

OSM 

BKOM MČ čl. 30 

Strana 6 / 9



Orientační mapa 

 

 

Ortofoto mapa 

 

Strana 7 / 9



Strana 8 / 9



Strana 9 / 9


